2019 女ハ組委第 34 号
平成 30 年 7 月 10 日

関係各位

熊本国際スポーツ大会推進事務局

事務総長 小原 雅晶

2019女子ハンドボール世界選手権大会 ボランティア募集にかかる

周知及び関係機関への情報提供について（依頼）

平素より当事務局の業務推進にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

この度、2019女子ハンドボール世界選手権大会のボランティア募集を7月18日（水）から開始します。

2019 女子ハンドボール世界選手権大会は、2019 年 11 月 30 日から 12 月 15 日までの約 2 週間に

わたり開催されます。大会期間中は、24 カ国の女子チームが来熊し、県内（熊本市、八代市、山鹿市）で

全 96 試合が予定されています。熊本では、1997 年の男子ハンドボール世界選手権以来、約 20 年ぶりの

開催です。

大会の成功において、ボランティアの存在は大変重要であり、また、ボランティア活動を通じた国際交流や県

民全体による大会の盛り上げが期待されます。熊本開催の貴重な機会に、より多くの方にご応募いただけます

よう、貴団体及び関係団体への周知をよろしくお願い申し上げます。

                              記

１ 募集概要

（１）募集人数 約 2,500 人

（２）ボランティアの種類 運営ボランティア、語学ボランティア

（３）募集期間 2018 年 7 月 18 日（水）～11 月 20 日（火）

（４）募集要件 ①2019 年 4 月 1 日現在、15 歳以上（中学生不可）

②3 日間以上の活動ができる方（連続でなくて可）※その他、要件有

 (５）募集区分 個人、グループ、団体

（６）報 酬 等 ユニフォーム、食事、記念品等 ※交通費の支給はありません。

(７) 保   険 事務局で一括加入

（８）申込方法 ①大会ウェブページ（推奨）か、②所定の応募用紙による郵送

  【大会公式ウェブサイト】 japanhandball2019.com

（９）研   修  1 回程度（2019 年秋頃：配置別研修）

（10）問合せ  2019 女子ハンドボール世界選手権大会組織委員会 ボランティア担当

           〒862-8570 熊本市中央区水前寺 6-18-1

TEL：096-333-2558   FAX：096-387-0516

２ その他

  詳しくは、別添の「募集パンフレット」または、「大会公式ウェブサイト」をご覧ください。なお、募集概要パンフ

レットのデータをご希望の場合は、お手数ですが、下記メールアドレスまでご連絡ください。

【連絡先】

◆熊本国際スポーツ大会推進事務局

おもてなし課 担当：田中（望）、浦本、吉村

〒862-8570 熊本市中央区水前寺 6-18-1
TEL：096-333-2558   FAX：096-387-0516
メール：tanaka.nozomi@city.kumamoto.lg.jp